СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № ____
(_______________ сессия)

_______________							р. п. Чик

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Чик от 18.12.2015 г. № 21 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2016 год и на плановый период на 2017-2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Совета депутатов рабочего поселка Чик от 18.12.2015 г. № 21 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2016 год и на плановый период на 2017-2018 годы:
0. Утвердить общий объем доходов бюджета в сумме 29571980,00 рублей (приложение №1).
0. Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 40939435 рубля 92 коп. (приложение № 2).
0. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.
0. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава рабочего поселка Чик					О. П. Алпеев

Приложение № 1
к Решению _____-й сессии
Совета депутатов
рабочего поселка Чик от ___________

Перечень видов доходов бюджета р.п.Чик на 2016 г.
                                                                                                                           ( рублей)

	Наименование вида доходов бюджета
	Код вида доходов бюджета
	       2016г.

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227/1,228 НК РФ
	182 101 02010 01 0000 110
	2 113000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физ.лицами в соотв. со ст.228 НК РФ
	182 101 02030 010000 110
	34 500,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182 106 01030 13 0000 110
	195 500,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182 106 06033 13 0000 110
	12000000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182 106 06043 13 0000 110
	208000,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02230 01 0000 110
	456000,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02240 01 0000 110
	      13 000,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению  между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02250 01 0000 110
	       1023 000,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02260 01 0000 110
	        - 138900,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,…
	444 111 05013 13 0000 120
	          667600,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  городских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	      555 111 05035 13 0000 120
	17020 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	444 114 06013 13 0000 430
	          150000,0

	Денежные взыскания  (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	555 116 51040 02 0000 140
	              10000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	55511301995130000130
	3500,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	Х
	       18335200,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	   555 202 01001 13  0000151
	   8487880,00

	Субвенция из федерального бюджета на осуществление Первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

   555 202 03015 13 0000 151

      205 300,00

	Субсидии на реализацию на реализацию мероприятий государственной программы НСО « Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения  в Новосибирской области в 2012-2016 годы»
	   555  202  02216  13  0000 151
	2468600,00

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	  555  202  02999 13 0000 151
	       75000,0

	ИТОГО безвозмездных поступлений
	Х
	    11236780,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	                             Х
	 29571980,00

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к Решению _____-й сессии
Совета депутатов
рабочего поселка Чик от ___________

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программ р.п. Чик и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации
расходов бюджета р. п. Чик Коченевского района Новосибирской области

	Коды

	20.09.2016

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета:
	Администрация рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
	02596

	Наименование бюджета:
	рабочий поселок Чик Коченевского района

	Единица измерения: руб.

	383

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	5 015 635,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	547 600,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	8800002030

	547 600,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	8800002030
	120
	547 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4 027 910,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов
	01
	04
	8800002040

	4 027 910,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8800002040
	120
	2 930 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800002040
	240
	932 209,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	8800002040
	850
	165 001,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	50 325,00

	Осуществление переданных полномочий на обеспечение деятельности контрольно-счетных органов за счет бюджетов поселений
	01
	06
	8800004010

	50 325,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	8800004010
	540
	50 325,00

	Резервные фонды
	01
	11

	348 800,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	8800005000

	348 800,00

	Резервные средства
	01
	11
	8800005000
	870
	348 800,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	41 000,00

	Оценка земельных участков, недвижимости, признание прав, содержание  и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	8800009000

	41 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	8800009000
	240
	41 000,00

	Национальная оборона
	02
	00

	205 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	205 300,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	9900051180

	205 300,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9900051180
	120
	203 440,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	240
	1 860,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	980 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	650 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	8800002180

	650 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	8800002180
	240
	650 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	330 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	10
	8800002180

	330 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	8800002180
	240
	330 000,00

	Национальная экономика
	04
	00

	10 919 309,43

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	9 998 009,43

	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	04
	09
	6100070760

	2 468 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	6100070760
	240
	2 468 600,00

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	8800003150

	7 529 409,43

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8800003150
	240
	7 529 409,43

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	921 300,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	8800003380

	921 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	8800003380
	240
	873 259,00

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	8800003380
	540
	48 041,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	15 984 991,49

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	497 000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	8800003500

	447 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	8800003500
	240
	442 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	8800003500
	850
	5 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	01
	8800003510

	50 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	8800003510
	240
	50 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	7 331 200,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	8800003510

	7 331 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8800003510
	240
	461 700,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	8800003510
	810
	6 869 500,00

	Благоустройство
	05
	03

	8 156 791,49

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление госудаственными финансами  в Новосибирской области на 2014-2019гг"
	05
	03
	0300070510

	15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0300070510
	240
	15 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	8800060010

	4 210 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8800060010
	240
	1 286 000,00

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	8800060010
	410
	1 868 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	8800060010
	810
	1 050 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	8800060010
	850
	6 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	8800060050

	3 931 791,49

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8800060050
	240
	2 592 577,87

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	8800060050
	410
	1 339 213,62

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	5 759 800,00

	Культура
	08
	01

	5 759 800,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление госудаственными финансами  в Новосибирской области на 2014-2019гг"
	08
	01
	0300070510

	60 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0300070510
	240
	60 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (дом культуры)
	08
	01
	8800004400

	5 099 800,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	8800004400
	110
	3 408 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800004400
	240
	1 672 500,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	8800004400
	850
	18 400,00

	Проведение мероприятий в области культуры
	08
	01
	8800004500

	600 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800004500
	240
	600 000,00

	Социальная политика
	10
	00

	170 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	170 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	8800004910

	170 000,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	8800004910
	310
	170 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	1 904 400,00

	Физическая культура
	11
	01

	1 904 400,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Центр развития физкультуры и спорта)
	11
	01
	8800004820

	1 904 400,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	11
	01
	8800004820
	110
	979 100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	8800004820
	240
	915 300,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	11
	01
	8800004820
	850
	10 000,00

	40 939 435,92